Orts-und Bürgerverein Schwaneburgermoor/Schillburg e. V.

Orts- und Bürgerverein Schwaneburgermoor/Schillburg e. V Anke Huntemann, SchwaneburgerWieke 39, 26169 Friesoythe

Stadt Friesoythe

Herrn Bürgermeister Sven Stratmann Frau Erste Stadträtin Heidrun Hamjediers

Mühlenstraße 12

26169 Friesoythe



17. Nov. 2017

Antrag auf einen jährlichen Zuschuss für das DGH Schwaneburgermoor, Schwaneburger Wieke 6 in Friesoythe

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie wir in dem Artikel der NWZ vom 15.11.2017 lesen konnten, werden die DGH der Stadt Friesoythe durch Zuschüsse unterstützt. Da unsere Einnahmen (Mitgliedsbeiträge) die anfallenden Kosten nicht decken, sind wir auf einen regelmäßigen Zuschuss der Stadt Friesoythe angewiesen. Es ist äußerst schwierig, immer wieder alle Kosten aus Spenden aufzubringen.

Deshalb stellen wir den Antrag auf einen jährlichen Zuschuss durch die Stadt Friesoythe für unser DGH in Schwaneburgermoor.

Außerdem bitten wir um die Auskunft bzw. um eine Übersicht, in welchem Umfang die einzelnen DGH jährlich einen Zuschuss erhalten.

Vielen Dank

Freundliche Grüße

Orts- und Bürgerverein Schwaneburgermoor e. V.

Vorstand - Kassenwartin

Verteiler:

Frau SPD-Fraktionsvorsitzende Renate Geuter

Herrn CDU/FDP Fraktionsvorsitzenden Karl-Heinz Krone

Ratsfrau Heike de Buhr

1. Vorsitzende: 2. Vorsitzender: 3. Vorsitzende: Schriftführer: Kassenwartin: Anke Huntemann Berthold Bullermann Elisabeth Ernst Udo Meier Christa Hashagen SchwaneburgerWieke 39 Am Fries, Kanal I 21 Kanalweg 5 SchwaneburgerWieke 28 Am Fries. Kanal I 19 26169 Friesoythe 26169 Friesoythe 26169 Friesoythe 26169 Friesoythe 26169 Friesoythe Tel. 04491 1224 04491 939690 04491 1644 04491 919677 04491 1354